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Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2012

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO DEL EJERCICIO DEL 01 DE
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE CULIACAN

(CIFRAS EN PESOS)
INGRESOS
DE LOS IMPUESTOS
DE LOS DERECHOS

DE LOS PRODUCTOS
DE LOS APROVECHAMIENTOS

DE LAS PARTICIPACIONES
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
TOTAL INGRESOS

EGRESOS
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORGANISMOS Y ASISTENCIA SOCIAL
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
PASIVO A CORTO PLAZO

TOTAL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO
PRESUPUESTO DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL EGRESOS

EXCESO DE EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO DEL EJERCICIO
INCREMENTO AL PATRIMONIO POR LA ADQUISICION DE ACTIVOS FIJOS
DISMINUCION AL PATRIMONIO POR BAJAS DE ACTIVOS FIJOS

INCREMENTO AL PATRIMONIO POR LA DISMINUCION DE PASIVOS
DIFERENCIA ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

DISMINUCION DEL PATRIMONIO POR LA OBTENCION DE PASIVOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

460,408,393.10
85,892,042.57

7,231,318.22
243,894,171.89

1,632,728,565.24

68,592,478.62
239,295,395.00

$2,738,042,364.64

517,221,411.39
512,225,793.58
257,168,846.47
141,906,649.50
304,064,816.31
81,792,811.99
17,243,315.64
80,185,334.40
557,159,808.19
220,270,573.47
48,385,761.30

$2,737,625,122.24

70,312,538.77

$2,807,937,661.01

-$ 69,895,296.37

297,614,306.49
-403,529.44

65,629,076.94
-69,895,296.37
-239,295,395.00
$53,649,162.62

Municipio de Culiacan, Sinaloa



