

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE CULIACÁN (CIFRAS EN PESOS)	
DE LOS IMPUESTOS	460,408,393.10
DE LOS DERECHOS	85,892,042.57
DE LOS PRODUCTOS	7,231,318.22
DE LOS APROVECHAMIENTOS	243,894,171.89
DE LAS PARTICIPACIONES	1,632,728,565.24
IMPUESTOS ADICIONALES	68,592,478.62
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	239,295,395.00
TOTAL INGRESOS	\$2,738,042,364.64
EGRESOS	
SUELDOS Y SALARIOS	517,221,411.39
PRESTACIONES LABORALES	512,225,793.58
MATERIALES Y SUMINISTROS	257,168,846.47
SERVICIOS GENERALES	141,906,649.50
GASTOS ADMINISTRATIVOS	304,064,816.31
APOYOS A ORGANISMOS Y ASISTENCIA SOCIAL	81,792,811.99
DEUDA PÚBLICA	17,243,315.64
ADQUISICIONES	80,185,334.40
CONSTRUCCIONES	557,159,808.19
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS	220,270,573.47
PASIVO A CORTO PLAZO	48,385,761.30
TOTAL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO	\$2,737,625,122.24
PRESUPUESTO DE EJERCICIOS ANTERIORES	70,312,538.77
TOTAL EGRESOS	\$2,807,937,661.01
EXCESO DE EGRESOS SOBRE INGRESOS	-\$ 69,895,296.37
INTEGRACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO	
INCREMENTO AL PATRIMONIO POR LA ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FIJOS	297,614,306.49
DISMINUCIÓN AL PATRIMONIO POR BAJAS DE ACTIVOS FIJOS	-403,529.44
INCREMENTO AL PATRIMONIO POR LA DISMINUCIÓN DE PASIVOS	65,629,076.94
DIFERENCIA ENTRE INGRESOS Y EGRESOS	-69,895,296.37
DISMINUCIÓN DEL PATRIMONIO POR LA OBTENCIÓN DE PASIVOS	-239,295,395.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$53,649,162.62